教 体 第 ２ ３ 号

令和６年４月９日

各市町村教育委員会教育長

               殿

各 学 校 長

奈良県教育委員会教育長

令和６年度学校体育担当者会議の開催について（通知）

 このことについて、下記のとおり開催しますので、関係教員の参加についてよろしくお願いし

ます。

記

１ 趣 旨

  学校における体育に関する指導についての理解を深め、県内各校における体育・保健体育指導

の充実を図るとともに、情報交換等を通じて担当教員の資質の向上に役立てる。

２ 日時及び会場

  令和６年５月２日（木）１３：３０～１６：００

  奈良県立教育研究所（磯城郡田原本町秦庄２２－１）

３ 参加対象者

  県内の小・中・義務教育学校、高等学校、中等教育学校及び特別支援学校の体育・保健体育担

当者（各校１名の参加を原則とする。）

４ 日程・内容等

時間 部会 内容

１３：３０～ 全体会 ・開会行事

・担当者紹介 等

１３：４５～ 体力・運動能力テスト等調

査について

・令和４年度結果からの考察

・今後の取組について 等

１４：３０～ 体力測定支援事業に係る打

ち合わせ

・派遣校、サポート校の担当者

顔合わせ及び打ち合わせ

休    憩

１５：００～ 校種別部会

・小学校

義務教育学校前期課程

・中学校

 義務教育学校後期課程

 中等教育学校前期課程

・高等学校

 中等教育学校後期課程

・学習指導要領について

・児童生徒の体力向上の取組に

ついて

・体育活動中の事故防止につい

 て

※ 特別支援学校については部会を設定していないため、参加者の所属学部の部会に参加する

ことを基本とする。

５ 参加申込

  下記ＵＲＬ又はＱＲコードから参加申込フォームに必要事項を入力すること。

  申込フォームＵＲＬ：https://forms.gle/DFgb3WcPrPW2FAMa8

６ その他

 ・当日、会場において「令和６年度学校体育必携」を配布する予定です。

 ・本件に関する問合せは、体育健康課（０７４２－２７－９８６１）まで。